
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

TARIFFE E CONTRIBUZIONE DEI SERV. SOCIALI E SCOLASTICI 
DETERMINAZIONE ANN0 2010

 238 Nr. Progr.

23/12/2009Data

 49Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Premesso che questo Ente, provvede alla gestione di Servizi Sociali Scolastici Culturali e Politiche 
Giovanili a “domanda individuale”per i quali è prevista per legge una contribuzione al costo da 
parte dell’utente e nello specifico i servizi di: 

Sociale 

• Assistenza Domiciliare ( quota mensile determinata con parametri regionali – dati ISTAT- 
minimo vitale); 

• Asilo Nido ( retta mensile); 
• Ginnastica dolce, corsi dedicati agli adulti ed agli anziani con contribuzione una tantum 

annuale; 
• Corsi di avvicinamento all’equitazione per ragazzi delle scuole medie con contribuzione una 

tantum annuale; 
• Corsi di avvicinamento all’informatica dedicati agli adulti ed agli anziani con contribuzione 

una tantum annuale; 

Scolastico 

• Scuolabus (quota di contribuzione una tantum annuale) 
• Mensa scolastica ( buoni pasto suddivisi per tipologia di scuola frequentata); 

Politiche giovanili 

• Corsi di vela dedicata ai ragazzi ed ai giovani con contribuzione una tantum annuale; 

Dato atto  che ai sensi dell’art. 149 del D.lgs 267/00 tra gli adempimenti collegati all’approvazione 
del bilancio 2010 risulta essere previsto che allo stesso documento contabile debbono essere allegati 
i documenti con i quali si determinano le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali detrazioni; 

Visto  l’art. 48 del D.lgs 267/00 che demanda alla competenza della Giunta Comunale gli atti 
amministrativi che non siano per legge attribuiti al Consiglio e tra i quali rientra pertanto quella di 
apportare modifiche alle aliquote delle tariffe per i servizi locali e a domanda individuale; 

Ritenuto pertanto di dover procedere con il presente atto alla conferma degli importi delle tariffe e 
contribuzioni, per i Servizi Sociali Scolastici Culturali e Politiche Giovanili come espressamente 
indicato nell’elaborato “A”parte integrante e sostanziale del presente atto,così come approvato con 
delibera n. 235 del 20.11.08 

Su proposta degli  Assessori alle Politiche Sociali, Pubblica Istruzione Cultura e Politiche 
Giovanili; 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

DELIBERA 

Di fare propria la premessa quale parte integrante del presente dispositivo; 

Di confermare le tariffe di contribuzione per i Servizi Sociali Scolastici Culturali e Politiche 
Giovanili relative a : 



Sociale 

• Assistenza Domiciliare ( quota mensile determinata con parametri regionali – dati ISTAT- 
minimo vitale); 

• Asilo Nido ( retta mensile); 
• Ginnastica dolce, corsi dedicati agli adulti ed agli anziani con contribuzione una tantum 

annuale; 

• Corsi di avvicinamento all’equitazione per ragazzi delle scuole medie con contribuzione una 
tantum annuale; 

• Corsi di avvicinamento all’informatica dedicati agli adulti ed agli anziani con contribuzione 
una tantum annuale; 

Scolastico 

• Scuolabus (quota di contribuzione una tantum annuale) 
• Mensa scolastica ( buoni pasto suddivisi per tipologia di scuola frequentata); 

Politiche giovanili 

• Corsi di vela dedicata ai ragazzi ed ai giovani con contribuzione una tantum annuale; 

così come approvati con delibera di Giunta n. 235 del 20.11.08 e così come indicate nell’allegato 
“A” parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dopo di che con separata e unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000,n. 267.  

 

 

 

 

 

 

 

          Città di Tortolì 

 



Provincia Ogliastra 

SERVIZIO SOCIALE, SCOLASTICO, CULTURALE  

Via Garibaldi n. 1   08048 Tortolì ( Og ) 

Telefono 0782 600 710/7 12/713/714/715/716/717  Fax  0782 600711 

C.F. 0 0 0 6 8 5 6 0 9 1 1 

e-mail  iservizisociali@comuneditortoli.it 

ALLEGATO “A” ALLA DELIBERA  

TARIFFE CONTRIBUZIONE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI E POLITICHE 

GIOVANILI 

CON DECORRENZA 1° GENNAIO 2010 

SERVIZIO     TARIFFA CONTRIBUTIVA 

Mensa scolastica – Materna                           € 1,80 per singolo buono pasto  

Mensa scolastica –Elementare            € 2,00 per singolo buono pasto  

Mensa scolastica - Medie            € 2,50 per singolo buono pasto 

Corsi di ginnastica per la terza età            € 30,00 da corrispondere una tantum 

Corsi di avvicinamento all’equitazione      € 30,00 da corrispondere una tantum  

Corsi di Informatica per la terza età          € 30,00 da corrispondere una tantum 

Corsi di vela                                             € 30,00 da corrispondere una tantum 

Asilo nido                                  € 200,00 quota mensile 

Scuolabus             € 90,00 da corrispondere una tantum 

Assistenza domiciliare                contributo utenza in base al reddito 

      

 

 

 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 238 DEL 23/12/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 23/12/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/12/2009

22/12/2009

 238Delibera nr. 23/12/2009Data Delibera 

TARIFFE E CONTRIBUZIONE DEI SERV. SOCIALI E SCOLASTICI DETERMINAZIONE ANN0 2010

OGGETTO


